



This document has esignatur Agreement-ID: a6432bRgzKX251703925

Mørkager 40

2620 Albertslund

CVR nr.: 29 41 67 88

Fremlagt og godkendt af generalforsamlingen  
med dirigent Per Bach Christophersen d. 13. april  
2024

**PBC Invest ApS**

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

# Indholdsfortegnelse

## **Påtegning**

Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PBC Invest ApS Mørkager 40 2620 Albertslund	
	CVR nr.	29 41 67 88
	Stiftet:	16. marts 2006
	Hjemsted:	Albertslund
	Regnskabsår:	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Per Bach Christophersen	
<b>Revision</b>	Din Revisor Frederiksberg P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg	
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S	

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være Holdingselskab for dattervirksomheden Bent Christiansen ApS samt investering af egne midler.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ordinære resultat efter skat udgør kr. 243.333 mod kr. -194.333 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

## Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023

	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger		-8.359	-8.265
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	70.978	67.658
Finansielle indtægter	1	294.611	154.752
Finansielle omkostninger	2	-132.912	-406.306
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>224.318</b>	<b>-192.161</b>
Skat af årets resultat	3	19.015	-2.172
<b>Årets resultat</b>		<b>243.333</b>	<b>-194.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		180.929	-254.333
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		62.404	0
Udbytte for regnskabsåret		0	60.000
<b>Disponeret i alt</b>		<b>243.333</b>	<b>-194.333</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	525.260	454.282
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>525.260</b>	<b>454.282</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>525.260</b>	<b>454.282</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		400.337	455.037
Tilgodehavende selskabsskat	6	43.641	9.279
<b>Tilgodehavender</b>		<b>443.978</b>	<b>464.316</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.563.783	1.490.373
Likvide beholdninger		78.192	18.898
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.085.953</b>	<b>1.973.587</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.611.213</b>	<b>2.427.869</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
Anpartskapital		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		62.404	0
Overført resultat		2.417.235	2.236.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	60.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b>2.604.639</b>	<b>2.421.306</b>
Skyldig selskabsskat	6	0	0
Anden gæld		6.574	6.563
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.574</b>	<b>6.563</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.574</b>	<b>6.563</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.611.213</b>	<b>2.427.869</b>
Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi	7		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.213	19.927
Udbytte portoføljeaktier	71.100	42.054
Kursgevinst værdipapirer, realiseret	991	2.542
Kursgevinst værdipapirer, urealiseret	206.307	90.229
	<u><b>294.611</b></u>	<u><b>154.752</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Kurstab værdipapirer, urealiseret	132.897	366.135
Kurstab værdipapirer, realiseret	15	39.875
Øvrige finansielle omkostninger	0	296
	<u><b>132.912</b></u>	<u><b>406.306</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Restskattetillæg mv	73	0
Regulering af tidligere års skat	-19.088	2.172
	<u><b>-19.015</b></u>	<u><b>2.172</b></u>

## Noter

		2023	2022
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris primo		462.856	462.856
Årets tilgang		0	0
Årets afgang		0	0
Kostpris ultimo		<u>462.856</u>	<u>462.856</u>
Værdireguleringer primo		-8.574	-76.232
Årets resultatandele		70.978	67.658
Årets værdireguleringer		0	0
værdireguleringer ultimo		<u>62.404</u>	<u>-8.574</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>525.260</b></u>	<u><b>454.282</b></u>
Udbytte modtaget i året		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs-</u>	<u>Årets</u>
Bent Christiansen ApS	100%	kapital	resultat
		<u>125.000</u>	<u>70.978</u>
		<u><b>125.000</b></u>	<u><b>70.978</b></u>
			<u>Egenkapital</u>
			<u>525.260</u>
			<u><b>525.260</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5 Egenkapital</b>		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Anpartskapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Reserve nettoopskrivning efter indre værdi primo	0	0
Forslag til resultatfordeling for året	<u>62.404</u>	<u>0</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi ultimo	<u>62.404</u>	<u>0</u>
Overført resultat primo	2.236.306	2.490.639
Forslag til årets resultatfordeling	<u>180.929</u>	<u>-254.333</u>
Overført resultat ultimo	<u>2.417.235</u>	<u>2.236.306</u>
Henlagt til udbytte primo	60.000	114.400
Udbetalt udbytte	-60.000	-114.400
Forslag til årets resultatfordeling	<u>0</u>	<u>60.000</u>
Henlagt til udbytte ultimo	<u>0</u>	<u>60.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>2.604.639</u></b>	<b><u>2.421.306</u></b>
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>6 Skyldig selskabsskat</b>		
Selskabsskat primo	-9.279	50.041
Regulering af tidligere års skat	0	2.172
Årets beregnede skat	0	0
Betalt i året	<u>-34.362</u>	<u>-61.492</u>
<b>Tilgodehavende/skyldig selskabsskat</b>	<b><u>-43.641</u></b>	<b><u>-9.279</u></b>
<b>7 Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi</b>		
Årets urealiseret værdireguleringer, nettotab	<u>73.410</u>	<u>-275.906</u>
Kursværdi ultimo	<u>1.563.783</u>	<u>1.490.373</u>

# Noter

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for den samlede selskabsskat indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 19 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter

PBC Invest ApS nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse:

Direktør Per Bach Christophersen, Mørkager 40, 2620 Albertslund

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ingen.

### Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Bent Christiansen ApS. Der hæftes solidarisk for skat af sambeskatningen.

Der har været et udlån til datterselskabet Bent Christiansen ApS i regnskabsåret, udlånet er blevet renteberegnet med 4% p.a.

### Ejerforhold:

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Per Bach Christophersen

Mørkager 40

2620 Albertslund
